基安労発 0426第 2号

令和年４月 26 日

一般社団法人日本病院会 御中

厚生労働省労働基準局

安全衛生部労働衛生課長

「厚生労働省版ストレスチェック実施プログラム」（令和５年４月公開）の

ダウンロードのお願い

 日頃より、労働衛生行政の推進に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

労働安全衛生法（昭和 47 年法律第 57 号）第 66 条の 10 において規定してい

るストレスチェック制度について、各事業場において円滑に導入できるよう、ス

トレスチェックの受検、ストレスチェックの結果出力、集団分析等を行うプログ

ラム「厚生労働省版ストレスチェック実施プログラム」を、厚生労働省が委託運

営するサイト（https://stresscheck.mhlw.go.jp/）にて公開し、事業者の皆様

に広く活用されているところです。

今般、実施プログラムの最新版（ver.3.6）をダウンロードサイトにて公開し

ました。

令和５年 11月以降、本プログラムの最新版をダウンロードしない場合、動作

に不具合が生じる可能性があるため、現在、本プログラムの旧版（ver.3.5以前）

を使用されている場合は、今回公開した最新版の本プログラムのダウンロード

を令和５年 10月までに行っていただく必要があります。

つきましては、本プログラムを広く活用いただくとともに、本プログラムの旧

版（ver.3.5以前）を使用されている事業者の皆様には必ず最新版をダウンロー

ドいただくよう、傘下の団体、会員事業場等の関係者に対する周知方ご協力をお

願いいたします。

なお、令和５年 10月頃にはサーバーが混み合う可能性がありますので、余裕

を持ってご準備・ダウンロードしていただきますよう、併せて周知方お願いいた

します。